

# GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 4 po południu z wyjątkiem świąt i niedziel.  
 Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 7 centów. — Biuro Redakcyi i Administracyi ulica Wadowa nr. 29. — Listy należy frankować. — Reklamacje otwarte wolne od opłaty.  
 Telefonu redakcyi nr. 88.

Przenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł., półrocznie 8 zł., kwartalnie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 35 ct. W miejscu rocznie 12 zł., półrocznie 6 zł., kwartalnie 3 zł., miesięcznie 1 zł.  
 Przewodnik naukowy i literacki, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej”, otrzymują cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy przenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia; ćwierćroczni i miesięczni za dopłatą, pierwsi 75 cent., drudzy 30 cent. — Przewodnik przenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 centów, kilkorazowe po 6 centów od miejsca 1 wiersza.  
 Inseraty przyjmują: w Austrii i Niemczech wszystkie agencje anonsów; we Francyi, w Paryżu wyłącznie agencja p. A d a m a, Rue des St. Peres 84

## Zaproszenie do przedpłaty.

Przedpłata na **Gazetę Lwowską** wynosi za czwarte ćwierćroczno w miejscu **3 zł.**, pocztą **4 zł.**; za miesiąc październik: w miejscu **1 zł.**, pocztą **1 zł. 35 ct.** Z **Przewodnikiem** za czwarte ćwierćroczno w miejscu **3 zł. 75 ct.**, pocztą **4 zł. 75 ct.**; za miesiąc październik w miejscu **1 zł. 30 ct.**, pocztą **1 zł. 65 ct.** Prenumeratę przyjmuje się tylko od 1 lub 16 każdego miesiąca.

W celu ustalenia nakładu, prosimy o wczesne nadsyłanie przedpłaty.

Na podstawie umowy, zawartej z redakcją warszawskiego „Echa muzycznego, teatralnego i artystycznego”, zawiadamiamy szanownych prenumeratorów naszych, iż nabywać mogą pismo to, wychodzące raz na tydzień z dwutygodniowym dodatkiem nut, po cenie o połowę niższej.

Prenumeratorowie **Gazety Lwowskiej** mogą przeto otrzymywać warszawski tygodnik ilustrowany **Echo muzyczne, teatralne i artystyczne**, wraz z dwutygodniowym dodatkiem nut, po następującej cenie:

W **Lwowie**: miesięcznie 50 ct., kwartalnie 1 zł. 50 ct.  
 Na **provincyi**: miesięcznie 80 ct., kwartalnie 2 zł. 40 ct.

## CZEŚĆ URZĘDOWA

Jego ces. i król. Apostolska Mość raczył Najwyższym postanowieniem z dnia 23 września b. r., biskupowi Budziejowickiemu, dr. Marcinowi Józefowi Rziha, nadać najmiłosiwiej order żelaznej korony drugiej klasy z uwolnieniem od taksy.

Jego ces. i król. Apostolska Mość raczył Najwyższym postanowieniem z dnia 23 września b. r., starszemu radcy skarbowemu przy prokuratorji skarbu we Lwowie, dr. Karolowi Kunz, nadać najmiłosiwiej tytuł i charakter radcy dworu z uwolnieniem od taksy.

Minister skarbu zamianował inspektora podatkowego, Jakóba Schenker, starszym inspektorem podatkowym w charakterze prowizorycznym dla okręgu dyrekcji skarbowej w Czerniowcach.

Wskutek upoważnienia Wysokiego Ministerstwa spraw wewnętrznych z dnia 22 b. m. l. 16479 i w zastosowaniu przepisów ustępu 11 i 15 rozporządzenia ministerjalnego z 8 grudnia 1886 (Dz. pr. p. Nr 172), znoszą się tuższe rozporządzenia z dnia 7, 19, 27, sierpnia b. r. l. 47136, 52902, 50176 i 52454 oraz z dnia 3, 9, 10, 13, 15, 18 i 21 września b. r. l. 53949, 55314, 55638, 55428, 56684 i 57598 wydane z powodu szerzenia się zarazy pyskowej i racicowej u bydła i świń w kraju, a natomiast zarządza się co następuje:

1) Z powodu groźnego szerzenia się zarazy pyskowej i racicowej w miejscowościach, położonych w różnych punktach powiatów: borszczowskiego, skałackiego i stanisławowskiego, uznaje się, w myśl §. 26 ustawy o chorobach zaraźliwych zwierzęcych z r. 1880 i wyżej powołanego rozporządzenia wykonawczego, powiaty borszczowski, skałacki i stanisławowski za zapowietrzoną przestrzeń kraju.  
 Wprowadzanie bydła, owiec, kóz i świń do tych powiatów, jakoteż wyprowadzanie z tychże pomienionych zwierząt do innych powiatów kraju lub za granicę będzie możebnem jedynie za osobnem zezwoleniem c. k. Namiestnictwa.

Na obrót handlowy tych zwierząt wewnątrz oznaczonej przestrzeni zapowietrzonej, oraz na oddalanie odżuwaczy świń z miejscowości zarażonych, zezwalać będzie dotyczące c. k. Starostwo przy ścisłem stosowaniu się do przepisów ustępu 2 do §. 26 wyżej powołanego rozporządzenia.  
 Odbywanie targów na bydło i nierogaciznę w tych powiatach jest wzbronione.

2) W innych powiatach należy w razie sprawdzonej zarazy zastosować w zarzązonej miejscowości przepisy §. 26 powołanego rozporządzenia, a w szczególności zamknąć takową dla przeźuwaczy i świń przednych. Na głównych drogach jak również na granicach tych miejscowości wystawić należy tablice ostrzegawcze z napisem: „Zaraza pyskowa i racicowa.”  
 W takich miejscowościach nie wolno odbywać targów bydłych i jeżeli w tychże znajduje się stacya kolejowa, nie wolno w teje ładować bydła, owiec, kóz i świń. O istnieniu zarazy ma c. k. Starostwo uwiadomić bezzwłocznie naczelnika dotyczącej stacyi kolejowej i o tem jak najkrótszą drogą donieść c. k. Namiestnictwu. Gdy zaraza powszechniej się rozszerzy w jakiej miejscowości, ma c. k. Starostwo zabronić odbywania targów na bydło i nierogaciznę w sąsiednich miejscowościach.

3) Gdy zaraza ta sprawdzoną zostanie między zwierzętami będącymi w drodze, wówczas należy stosować się do przepisów ust. 12 §. 26 wyżej powołanego rozporządzenia wykonawczego.  
 4) Z uwagi, że obecnie zaraza ta panuje w miejscowościach: Ko szów, Tyśmienica, Tłumacz, Czortków, Pałachicze i Krowchowe, w których leżą stacye kolejowe, upoważnione do ładowania bydła, zabrania się w tychże ładowania bydła, owiec, kóz i świń.

5) Zarządzone rozporządzeniem z dnia 17 września b. r. l. 56452 utrzymywanie w ewidencji świń w powiatach biodzkim, zbaraskim, skałackim, husiatyńskim i borszczowskim, pozostaje w swej mocy.  
 Co się podaje do powszechnej wiadomości.  
 Z galic. c. k. Namiestnictwa.  
 Lwów, dnia 26 września 1887.

## CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 28 września.  
 Dzisiaj zbierają się na formalne posiedzenia obie Izby Sejmu węgierskiego, a jutro odbędzie się akt uroczysty otwarcia nowej sesyi prawodawczej Najw. mową tronową. Naturalna jest rzeczą, iż w chwili rozpoczęcia prac parlamentarnych uwaga powszechna zwróconą jest głównie na Izbę deputowanych, wyszłą z głosowania, odbytego w czerwcu b. r. i po raz pierwszy wybraną na przeciąg lat pięciu. Nie wszyscy, którzy przed Wielkanocą opuszczali przybytek legislatury węgierskiej, powracają do niej w dniu dzisiejszym. Szeregi z poprzedniej sesyi mocno przerzedzone, a na ławach poselskich spotykamy około 150 nowych wybrańców ludowych, z których co najmniej sto nosi nazwiska mało lub wcale nieznane na szerszej arenie. Większa część z tych, którzy nie stawia się dzisiaj do apelu, uległa w walce wyborczej, mniejsza część odmówiła po prostu przyjęcia mandatu, pozostawiając młodym siłom pracę na niwie politycznej; część zaś została powołaną do Izby magnatów, lub przyjęła urzędy, nie dające się pogodzić z zawodem deputowanego. Pomiedzy tymi, którzy legli w walce wyborczej, znajduje się wprawdzie kilka wybitniejszych osobistości, jak sekretarz stanu, Beniczky; dalej, znany z niezwykłej wymowy D. Szilagy, i wiceprezydent stronnictwa liberalnego, Szathmari; znaczna jednak większość pokonanych w zapasach wyborczych waży na szali raczej ilością, niż jakością. Czy znaczny zastęp nowych posłów potrafi w sposób dodatni odświeżyć Izbę i pobudzić do żywszego tętna jej organizm, pokaże dopiero przyszłość; w każdym jednak razie Izba została zasiloną szeregiem osobistości, posiadających wszelki tytuł do szerszego rozgłosu i zajmujących w kraju bardzo poważne stanowiska.

dla Wilczka, może potrafił sobie wyślugać litość u niego. Tak wśród najczarniejszej rozpacz, gdzie rozum ludzki nie może dojrzeć żadnego środka ratunku, serce człowieka pragnące życia dopatrywa jeszcze jakiegoś blasku szary, w którym jego wyobraźnia wymaluje nęcącą postać nadziei...  
 Dla Gniewosza te noce przespane w twarzem skórzanem krześle były równie nieznosne. Już nie czuł kości w sobie — a tylko jego młodość i nadzwyczajna siła fizyczna trzymały go jakokolwiek na nogach. Jakże się uradował, kiedy mu matka nareszcie zapowiedziała, że intercyza jest już spisana, i że jutro mogą wyjechać. Podróż go uwolniła od tych nieznośnych męczarni.  
 Podróż tę urządził on według swego rozumu. Matka i żona jechały w landarze, za niemi wozy z fraucymerem i pakunkami, a on z żołnierzami na koniu, czasem na przodzie a czasem za kobietami, Noelegi porozkładał po gospodarach, gdzie nigdy dostatkim miejsca nie było, ledwie jedna izba jakokolwiek wygodna, którą zawsze dawał matce i żonie; sam zaś sypiał gdzieś bądź, byle nie w jednej izbie z Jagienką — a o to mu głównie chodziło. Podróż trwała cały tydzień, bo drogi ówczesne były bardzo niesposobne dla ciężkiej landary a często nawet dopiero ich trzeba było szukać. Objedzając pagóry i puszcze: aż dopiero ósmego dnia wieczór pokazał się im na zachodnim tle nieba wspaniałny Zamek Czorsztyński.

Zamek na Czorsztynie, jeden z najstarszych w Polsce, jeszcze rzymskie czasy pamiętał i wtedy nazywał się *Carrodunum*. Położony na samej granicy Węgier, nad brzegiem Dunajca, na wyniosłych czerwonych skałach, był wielokrotnie przebudowywany i powiększany, przez Bolesława Wstydliwego, który się tutaj chronił przed najazdem Mongołów, przez św. Kingę, Kieźnę Ziemi Sądackiej, przez Kazimierza W., przez Władysława Jagiełłę a wreszcie przez Zawiszę Czarnego, który będąc Starostą Spiskim tu rezydował. Teraz była to wprawdzie nierogularna, ale ogromna budowla, z trzema zębatego wieżami sterującymi tylko cokolwiek wyżej nad dachy miedziane a z czwartą o wiele wyższą od wschodu, opatrzoną kilkoma krużgankami i dachem szpiczastym. Ściana wschodnia była też ze wszystkich najszerzą i najokazalszą i widać było w niej cały szereg ogromnych okien gotyckich. Czarne lasy otaczały z trzech stron to zameczko, tylko od południa w rozległej dolinie błyszczał niebieską wstęgą szeroki Dunajec, odgraniczający Polskę od Węgier.  
 Noc już zapadła, niebo było zasiane mdlejącymi gwiazdami, których słabe światło wcale nie zmniejszało ciemności, tylko zachodni kres widokowy jeszcze szarał cokolwiek i pozwalał ludzkiemu oku dojrzeć poważną i surową postać zameczyska, rysując się ostro na tle puszczy lesistej. Jednak w tej chwili wszystkie okna Zamku były rzęsto oświetlone i rzucały wstęgi żółtego światła na czerwone skały i gęste drzewa liściaste, skupione grupami u stóp murów zamkowych. Widok tej zatopionej w nieprzebranych lasach rycerskiej siedziby, w której wnętrzu płomienne ognie gorzały, sprawił na zbolałą ogromem swojego nieszcześcia Jagienkę przerażającą wręcz; cała jej przyszłość straszliwie stanęła jej przed oczyma, westchnęła z głębi ścisnionej piersi i rzekła do siebie: Jeśli to nie jest mój grób, to będzie to moje wieczne więzienie....  
 Tymczasem Gniewosz, jak tylko stanął na Zamku, prawie do niepoznania się zmienił. Był on tu panem samowładnym i pa-

nem nielada, bo do jego Starostwa należało wsi kilkanaście i ogromne przestrzenie, a prócz tego na Zamku stała załoga z kilkudziesięciu zbrojnych ludzi złożona, nad którą miał komendę Namiestnik, człowiek poważny, szlachcic herbowny i mający swe własne dobra w sąsiedztwie. Namiestnik ten rządził w jego imieniu całym Starostwem i Zamkiem i nikt nie mógł się mięszać do jego rządów, bo on był za nie odpowiedzialny przed Królem. Jego matka miała tu tylko mieszkanie, wszelki respekt i wszelkie wygody, ale żadnej władzy nad nikim, bo przeciw obronie granic, rzędy i sądy nad całym tak znacznym kraikiem, nie mogły być rzeczą kobiety. Kiedy więc tutaj całkiem inny duch w niego wstąpił, jego matka dziwnie przed nim zmalała. Pod wpływem tego uczucia nie mógł sam tego zrozumieć, jak nisko upadł na duchu na Zamku Sobieńskim. Rozmyślał nad tem i znalazł, że niepotrzebnie się ugiął tak przedko: głupstwo zrobił, że przyznał się matce do niedorzecznej na pozór przysięgi danej Formozie, przez co odkrył jej słabą stronę swoich zamiarów i wykonanie przymusu ułatwił, ale zawsze mógł jeszcze się uprzęć i odwiec wesela. Dlaczego tego nie zrobił, sam dzisiaj nie wiedział. Podchwycano go w słabej chwili i w takim miejscu, gdzie nie czuł ziemi pod swymi stopami. Ale stało się: trzeba się teraz obejrzeć, jakby się z tej matni wydobyć a na teraz ulżyć sobie istnieniu.  
 Jakoż przedewszystkiem tak urządził mieszkanie dla siebie i dla Jagienki, aby nikt nie mógł wiedzieć, co się dzieje pomiędzy nimi. Potem zaś zajął się musztrą żołnierzy, rewizją zbrojowni, ryszunków, rachunków i objężdżaniem folwarków tak skrzętnie, że zwykle dopiero późno w nocy powracał, kiedy wszyscy już spali.

## OLBRACHTOWI RYCERZE

POWIEŚĆ  
 Zygmunta Kaczkowskiego.  
 VIII.  
 Sredniowieczna Tragedya.

(Ciąg dalszy.)  
 Odtąd Gniewoszwie jeszcze trzy dni bawili na Zamku. Wszystkie te dnie były zupełnie do siebie podobne. Co wieczór Gniewosz nie do siebie podobnie. Co wieczór Gniewosz odprowadzał swoją żonę do sypialni, powierzył jej kilka słów obojętnych, oddał do brzońce i wychodził, ażeby całą noc przespać w krześle obok kaplicy.  
 Jagienka nie umiała sobie wytłumażyć tego postępowania i przypisywała je jego delikatnym uczuciom rycerskim, które mu nakazywały mieć wzgląd na jej zdrowie, na które ciągle się sama skarżyła. Nie oddawała się wszakże żadnym złudzeniom, albowiem w swoim ciężko zbolałem sercu miała to przekonanie, że chwila gwałtu a zatem i chwila śmierci, na którą była stanowczo przygotowana, tylko się z dnia na dzień odwleka, lecz przyjdzie niechybnie. Ale zawsze ta zwłoka przynosiła jej pewną ulgę, która skołatany jej umysł cokolwiek krzepiła. Prócz tego, skutkiem wpływającym z natury ludzkiego serca, za względu doznane dotąd od męża odczuwało się w niej uczucie wdzięczności i szacunku dla nieuczęca promyżek nadziei, że w chwili stanowczej, rzuciwszy mu się do nóg a choćby nawet przyznając się do swojej miłości













L. 5446. (6826 2-3)  
C. k. sąd powiatowy w Skawinie podaje do publicznej wiadomości, że celem ścigania resztującej należności 563 zł. 60 ct. z pn., gdy Mojżesz Rittermann, który realność w Rzozowie objął lwh. 46 przy licytacji, odbytej 19 stycznia 1886 nabył, — warunków licytacyjnych nie dotrzymał, odbędzie się na dniu 3 listopada b. r., o godzinie 11 przed południem w zabudowaniu sądownym w Skawinie relicytacja realności lwh. 46 gminy kat. Rzozów na rzecz c. k. uprzyw. Zakładu kredytowego włościańskiego we Lwowie.  
Cena wywołania 1700 zł.  
Wadyum 170 zł.  
Wykaz hipoteczny i bliższe warunki można przejrzeć w registraturze c. k. sądu powiatowego w Skawinie.  
Kuratorom niewiadomych wierzycieli został ustanowiony p. Teodor Pareński c. k. notaryusz w Skawinie.  
Realność ta będzie sprzedaną nawet i poniżej ceny wywołania.  
Skawina, dnia 10 września 1887.

L. 4270. (6802 2-3)  
W dniu 27 października, 17 listopada i 15 grudnia 1887 odbędzie się w tutejszym sądzie, każdym razem o godzinie 10 przed południem celem uzyskania dla c. k. uprz. Zakładu kredytowego włościańskiego w likwidacji kwoty 23 rat po 12 złr. z pn. przymusowa publiczna sprzedaż nie stanowiącej ciała tabularnego realności dłużnika Hrynia Kapaka własnej, pod l. 89 w Zarzeczcu położonej, z tem, iż realność ta przy pierwszych dwóch terminach tylko wyżej ceny szacunkowej, lub za taką, przy trzecim zaś terminie licytacyjnym także niżej ceny szacunkowej, za jakąkolwiek kwotę najwięcej ofiarującemu sprzedaną będzie.  
Cena szacunkowa wynosi 400 zł.  
Zakład 40 zł.  
Resztę warunków licytacyjnych, tudzież akt opisanie i ocenienia przejrzeć można w tus. registraturze.  
C. k. sąd powiatowy.  
Sołotwina, dnia 28 czerwca 1887.

L. 365. (6772 2-3)  
C. k. sąd powiatowy w Winnikach ogłasza celem zaspokojenia wierzytelności masy konkursowej Towarzystwa galicyjskiej kasy zaliczkowej we Lwowie w kwocie 235 zł. wa. z pn., odbędzie się w zabudowaniu sądownym przymusowa publiczna sprzedaż realności tabularnych w Mikłaszowie, wykazami hipotecznymi l. 184 i 56 tamtejszej gminy objętych, na dniu 14 listopada, 15 grudnia 1887 i 16 stycznia 1888, każdym razem o godzinie 10 rano.  
Cena wywołania za realność wykazem hipotecznym l. 184 objętą, 785 zł., zaś za realność wykazem hipotecznym l. 56 objętą kwota 128 zł.  
Poręczne od pierwszej realności 78 zł. 50 ct., od drugiej 13 zł. aw.  
Bliższe warunki przejrzeć można w registraturze.  
Winniki, 27 lutego 1887.

L. 6554. (6869 2-3)  
W tut. sądzie odbędzie się o godz. 10 rano w dwu terminach a to dnia 20go października 1887, powyżej ceny szacunkowej, lub za taką, zaś dnia 24 listopada 1887 nawet poniżej ceny szacunkowej licytacja 3/10 części realności wraz z browarem pod lk. 89 w Gródku, według wyk. hip. 1566 księgi gruntowej gminy Gródek Mendla i Estery małż. Reichmann, Aby Stolzenberg i Heni Reichmann zam. Glas własnych, na rzecz gminy miasta Gródka celem zaspokojenia 5 proc. odsetek od sumy 1470 złr. w. a. za czas od 7 marca 1871 do 9 czerwca 1878 z pn.  
Cena wywołania 2542 złr. 20 ct.  
Wadyum 255 złr.  
Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tusądowej registraturze.  
Dla nieznanych z życia i miejsca pobytu i dla wierzycieli hipotecznych, ustanawia się kuratorem Adolfa Henze c. k. notaryusza z Gródka.  
Gródek, 10 września 1887.

L. 22526. (2-3)  
Celem zabezpieczenia poboru podatku konsumcyjnego od wina w okręgu ugodowym szczecińskim na czas od 1 stycznia do 31 grudnia 1888 lub z milczącym przedłużeniem na dalszy drugi i trzeci rok lub bezwarunkowo na lat trzy podaje się do wiadomości:  
1) Okręg ugodowy szczeciński składa się z 29 miejscowości.  
2) Jako roczną cenę ugodową ustanawia się kwotę siedemdziesiąt (70) złr. wa.  
3) Pertraktacja celem zawarcia umowy odbędzie się dnia 8 listopada 1887, o godzinie 10tej rano w c. k. powiatowej Dyrekcji Skarbu w Tarnowie.  
Na terminie tym winna się stawić większość przedsiębiorców opłacających podatek od wina w okręgu szczecińskim za-

mieszkałych osobiście lub przez pełnomocników, którzy się winni wykazać legalizowanym pełnomocnictwem.  
Również wolno podawać każdemu pisemne oferty jednakże tylko po dzień 24go października 1887, o godzinie 12 w południe do Naczelnika c. k. powiat. Dyrekcji skarbu w Tarnowie, z tem wyraźnym zastrzeżeniem, iż równa cena ofiarowana w ofercie za pobór rzeczonych podatku winna być wyższą najmnie o 10 pre. od powyższej ceny ugodowej, nadto ma być do oferty dołączone 10 pre. wadyum.  
Resztę warunków przejrzeć można w c. k. powiatowej Dyrekcji skarbu w Tarnowie.  
C. k. powiatowa Dyrekcja skarbu  
Tarnów, dnia 14 września 1887.

L. 3874. (6758 3-3)  
Dnia 15 listopada 1887, o 10tej rano odbędzie się publiczna sprzedaż realności wyk. hipot. l. 96 księgi gruntowej gminy kat. Okocim objętej, Bartłomieja Jacoska własnej, na rzecz Franciszka Zydka celem zaspokojenia sumy 68 zł. wa. z pn.  
Cena wywołania 711 zł.  
Wadyum 71 zł.  
Akt oszacowania, wyciąg hipoteczny i warunki licytacyjne przegladnąc można w registraturze.  
C. k. sąd powiatowy.  
Brzesko, 29 maja 1887.

L. 2618. (6768 2-3)  
C. k. sąd powiatowy w Kulikowie zawiadamia, że w sprawie egzekucyjnej c. k. prokuratorji skarbu we Lwowie im. gr. kat. cerkwi w Dziubkach przeciw Mojżeszowi Weber pto 61 zł. w. a. z pn., licytowana będzie w sądzie tutejszym na dniu 17 listopada i 22 grudnia 1887, o godzinie 10 rano, realność pod l. wyk. hip. 391 w Dziubkach położona, ciało tabularne stanowiąca.  
Cena wywołania 190 złr. w. a.  
Wadyum 19 złr. w. a.  
Resztę warunków i akta przejrzeć można w registraturze sądowej.  
Kulików, dnia 20 kwietnia 1887.

L. 6377. (6853 2-3)  
Wadowicki c. k. sąd powiatowy delegowany miejski ogłasza, iż celem zaspokojenia należności Józefa Sławińskiego w kwocie 24 zł. 14 1/2 ct. z pn., odbędzie się w gmachu sądownym w dniach 9 listopada, 13 grudnia 1887 i 13 stycznia 1888, każdym razem o godzinie 10 rano, egzekucyjna licytacja 3/4 części realności lwh 31 ks. Jaszczurowa objętej, na Michała Mosura i Maryannę z Mosurów Gajdową zapisanych.  
Cena wywołania 203 złr.  
Wadyum 20 złr. 80 ct.  
Resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w registraturze.  
Wadowice, dnia 23 lipca 1887.

L. 3975. (6881 2-3)  
C. k. sąd powiatowy w Żółtkwi ogłasza, że na zaspokojenie wierzytelności c. k. uprzyw. gal. akcyjnego Banku hipotecznego we Lwowie przeciwko Seligowi i Gittli Katz w kwotach 85 zł. 20 ct. i 85 zł. 20 ct. wa. z pn., odbędzie się w dniu 21 października, 18 listopada i 9 grudnia 1887, każdym razem o godzinie 11 rano publicznie licytacyjna sprzedaż realności, pod l. k. 24 2/5 w Żółtkwi położonej, wykazem hipotecznym lp. 352 gminy Żółtkiew, l. część objętej, na których to terminach realność ta tylko za lub wyżej ceny szacunkowej zostanie sprzedaną.  
Wartość szacunkowa i cena wywołania 4000 złr.  
Wadyum 10 pre.  
W razie niesprzedania tej realności na którymkolwiek z powyższych terminów odbędzie się dnia 20 stycznia 1888, o godzinie 10 rano, termin celem ułożenia lepszych warunków licytacyjnych, na którym niestający wierzyciele za przystępujących do większości będą uznani.  
Kuratorom wierzycieli ustanowiony dr. Tadeusz Niementowski w Żółtkwi.  
C. k. sąd powiatowy.  
Żółtkiew, dnia 14 lipca 1887.

L. 9954. (6897 2-3)  
W dniu 20 października i 10 listopada 1887, każdym razem o godzinie 10 z rana, odbędzie się w tus. zabudowaniu publiczna sprzedaż realności nie tabularnej pod l. k. 23 w Zarzeczcu położonej wraz z młynem amerykańskim na takowej się znajdującym Borucha Taubera własnej, na rzecz Stowarzyszenia „Spar und Credit Verein“ pto 480 zł. aw. z pn.  
Cena szacunkowa wynosi 8540 zł.  
Wadyum 854 zł.  
Resztę warunków licytacyjnych można w tus. registraturze przejrzeć.  
Gdyby realność ta na powyższych 2 terminach sprzedaną nie została, wyznacza się w celu ułożenia warunków ułatwiających termin na dzień 1 grudnia 1887, o godz-

nie 10 rano, niestający wierzyciele za przystępujących do wniosku większości wierzycieli uważani będą.  
C. k. sąd powiatowy.  
Sołotwina, 28 czerwca 1887.

L. 14613. (6873 2-3)  
W tutejszym sądzie odbędzie się o 10 godzinie rano w dniu 18 października, 15 listopada 1887 za lub powyżej ceny szacunkowej, zaś dnia 13 grudnia 1887 nawet poniżej takowej, licytacja realności l. 616 w Żabiu położonej, spadkobierców Jury Drahiruka własnej, na rzecz Oleksy Łasylczuka pto 736 zł. z pn.  
Cena wywołania 425 zł.  
Wadyum 42 zł. 52 ct.  
Resztę warunków, akt opisanie i oszacowania można przejrzeć w tusąd. registraturze.  
C. k. sąd powiatowy.  
Kossów, dnia 8 kwietnia 1887.

L. 12005. (6791 2-3)  
W ek. sądzie powiatowym m. d. S. II. we Lwowie przeprowadzoną będzie celem zaspokojenia pretensji Jana Peszko w kwocie 18 zł., egzekucyjna licytacja 13/84 części posiadłości wedle wyk. hip. l. 126 ks. grt. gminy katastr. Rzęzna polska, Jana Pyzio własnych, na dniu 21 listopada i 19 grudnia 1887, o godzinie 10 rano.  
Sprzedaż nastąpi na pierwszym terminie wyżej ceny wywołania 70 złr. 89 1/2 ct. lub za taką, na drugim zaś także poniżej takowej.  
Wadyum wynosi 7 zł. wa.  
Kuratorem wierzycieli ustanowiono adwokata dra Lehmana, a tegoż zastępcą adwokata dra Październę.  
Warunki licytacji, wyciąg hipoteczny i akt oszacowania wolno przejrzeć w registraturze.  
Lwów, 25 sierpnia 1887.

L. 10941. (6829 3-3)  
C. k. sąd obwodowy w Przemyślu rozpisuje na zaspokojenie wierzytelności Leona Schwarzhala w kwocie 700 zł. wa. z pn., relicytację części realności pod lk. 226 na Zasaniu w Przemyślu położonej, popród w jednej połowie Róży Raab, a w drugiej Majera Raab, obecnie zaś Israela Hamerschmidta własnej, która odbędzie się dnia 27 października 1887, o godzinie 10 rano, w biurze nr. 21.  
Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa realności w kwocie 2855 złr. 50 ct., a realność ta także niżej ceny szacunkowej sprzedaną zostanie.  
Wadyum wynosi 300 zł.  
Resztę warunków licytacyjnych i wyciąg hipoteczny tejże realności przegladnąc można w tutejszej registraturze.  
O tem zawiadamiamy z życia i miejsca pobytu niewiadomych wierzycieli hipotecznych, którzyby po dniu 6 sierpnia 1887 do tabuli weszli, przez kuratora p. dra Baumfelda z zastępstwem p. dra Mendrochowicza, adwokatów w Przemyślu, i wszystkich chęć kupna mających.  
Przemyśl, 7 września 1887.

L. 2982. (6855 3-3)  
W dniach 27 października i 29 listopada 1887, zawsze o 10 godzinie z rana, odbędzie się w sądzie tutejszym przymusowa sprzedaż realności nietabularnej, pod l. k. 244 subr 243 w Hołyniu położonej, Ko-

ścia Andrejko własnej, na zaspokojenie pretensji Zakładu kredyt. włość. w likwidacji, a to 5 rat po 39 zł. 46 ct. i reszty kapitału 559 zł. 2 ct. z tem, że na pierwszym terminie realność ta tylko za cenę wywołania lub wyżej tejże, zaś na drugim terminie i poniżej tejże sprzedaną zostanie.  
Cena szacunkowa 800 zł.  
Wadyum 80 zł.  
Reszta warunków w registraturze do przejrzania.  
Roźniatów, dnia 24 sierpnia 1887.

L. 31273. (6858 3-3)  
Celem wydzierżawienia prawa poboru podatku konsumcyjnego od mięsa w okręgu dzierżawnym Horodenka z 30 miejscowości, na czas od 1 stycznia 1888 do 31 grudnia 1890, z zastrzeżeniem wypowiedzenia lub bez takowego, odbędzie się w dniu 19 października 1887 o godzinie 2 do 5 po południu publiczna licytacja w tutejszej powiatowej dyrekcji skarbu.  
Cena wywołania wynosi 7057 zł. aw.  
Jako wadyum składa się 10 pre. ceny wywołania.  
Pisemne w wadyum zaopatrzone oferty wnosić należy do 18 października 1887 do godziny 2giej po południu do rąk naczelnika c. k. powiatowej Dyrekcji skarbu w Kołomyi.  
Wykaz należących do okręgu dzierżawnego miejscowości, tudzież bliższe warunki licytacyjne przejrzeć można w c. k. powiatowej Dyrekcji skarbu.  
C. k. powiatowa Dyrekcja skarbu.  
Kołomyja, dnia 15 września 1887.

L. 955. (6854 3-3)  
C. k. sąd powiatowy w Cieszanowie ogłasza, że w sprawie Leiby Horowitz przeciw Kseni Hryców o 25 zł. wa. z pn., odbędzie się na dniu 17 października, 17 listopada i 19 grudnia 1887, każdym razem o godzinie 10 z rana, na trzecim terminie także poniżej ceny szacunkowej, w zabudowaniu sądownym publiczna sprzedaż realności, pod l. k. 75 w Bruśnie starem położonej, wyk. hip. 86 księgi gruntowej tejże gminy objętej.  
Cena szacunkowa wynosi 250 zł.  
Wadyum 25 zł. aw.  
Akt oszacowania, wyciąg hipoteczny i bliższe warunki licytacyjne mogą być w registraturze przejrzane.  
Cieszanów, dnia 15 lipca 1887.

L. 12103. (6882 3-3)  
C. k. sąd powiatowy miej. del. sek. II we Lwowie przedsięwzięcie dnia 27 października 1887 o godz. 10 przed południem w biurze II, egzekucyjną przetargową sprzedaż realności pod l. k. 66 w Remenowie położonej, l. w. h. 192 tejże gminy objętej, dłużnika Jurka Suszka własnej, w celu zaspokojenia wierzytelności c. k. uprz. galic. Zakładu kredytowego włość. we Lwowie w likwidacji w ilości 207 zł. 54 ct. aw. z pn., po strąceniu zapłaconych już 50 zł. aw.  
Cena wywołania 600 zł.  
Poręczne 30 zł.  
Sprzedaż nastąpi także niżej ceny wywołania.  
Resztę warunków licytacyjnych, protokół oszacowania i wykaz hipoteczny przejrzeć można w tutejszej registraturze.  
Lwów, dnia 12 sierpnia 1887.

L. 29684 (6857 2-3) OBWIESZCZENIE LICYTACYI.

Celem wydzierżawienia poboru podatku konsumcyjnego od mięsa i wyszynku wina, na czas od 1 stycznia 1888 do 31 grudnia 1890, z zastrzeżeniem wypowiedzenia dzierżawy przed upływem ostatnich dwóch lat, lub bez tego zastrzeżenia, odbędzie się publiczna licytacja wedle następującego przeglądu:

Licz. bież.	Dla okręgu dzierżawnego	przedmiot dzierżawy	Oznaczenie taryfy	Cena wywołania		Licytacja odbędzie się		w	Uwaga
				zł.	ct.	dnia	o godzinie		
1	Borszczów z 7 miejscowości	mięso	III klasa	1005	40	18 października 1887	od 8 do 12 przed południem	C. k. powiatowej Dyrekcji skarbu w Kołomyi.	
2	Mielnica z 25 miejsc.	"	"	1880	50				
3	Tłuste z 14 miejscow.	"	"	2401		18 października 1887	od 2 do 5 po południu		
4	Uścieczko z 4 miejsc.	"	"	880					
5	Kołomyja z 30 miejsc.	wino	tar. C ustawy z 18. 1875	1326		19 października 1887	od 2 do 3 po południu		

Jako wadyum składa się 10 pre. ceny wywołania.  
Oferty pisemne, w zaopatrzone wadyum, należy do 2 godziny po południu dniem poprzedzającym przed ustną licytacją do rąk naczelnika c. k. powiat. Dyrekcji skarbu wnosić.  
Wykaz miejscowości, należących do pojedynczych okręgów dzierżawnych znajduje się w c. k. powiat. Dyrekcji skarbu jakoteż w kancelarii dotyczącego nadzoru straży skarbowej, w który każdy mający chęć licytowania może wglądać, zaś bliższe warunki licytacji mogą być w c. k. powiatowej Dyrekcji skarbu w Kołomyi przejrzane.  
C. k. powiatowa Dyrekcja skarbu.  
Kołomyja, dnia 31 sierpnia 1887.









## KAZIMIERZ LEWICKI

GŁÓWNY SKŁAD DLA GALICJI

porcelany, szkła i towarów miedzianych

we Lwowie, ul. Trybunalska L. 6.

Założony w roku 1845.

Najlepsze kuracyjne

## Winogrona feslawskie

Codziennie świeże i najstaranniej opakowane w koszykach od 4 do 6 kłgr. poleca najtaniej handel 6614

**St. Markiewicza**  
we Lwowie, w Rynku L. 42.

Domieszkania składające się z 6, 5, 4, 3 i 2, pokoi z przynależnościami, pokoje kawalerskie, sklepy przy ulicach Brajerowskiej, Podlewskiego, Kazimierzowskiej odnajmuje Zarząd realności Emila Bertemiliana Brajera, Kazimierzowska 37 4687

## Dr. BERGER

5125 specjalnie dla chorób płciowych.

Poradnik jego 1 zł. 20 ct.

Ulica Karola Ludwika L. 7.

Ordynaoya dyskretna, także listownie.

## MORSZYN

zdrojowisko solankowo - berowinowe.

Zakład wodoleczniczy,

Kąpiele słoneczne,

przyjmuje pacjentów przez całe lato

Dr. Aleksander Medwey 5500

## Umywalnie żelazne

lakierowane — oraz garnitury do mycia z porcelany lub szkła kolorowego w obfitym wyborze.

## Dla pałacowych papierosy

Prawdziwe Tutki i Bibulki na papierosy z papieru „La Patrie“ fabryki LEON & CIE w PARYZU, przewyższają wszelkie inne wyroby; dostać można w głównym składzie dla Austrii przy ulicy Sykstuskiej L. 3, adres:

Bracia Elster we Lwowie

i we wszystkich lepszych handlach.

Papier „La Patrie“ uznany został przez Dr. RADZISZEWSKIEGO, profesora e. k. Uniwersytetu lwowskiego za **wybórny i nieszkodliwy.**

P. T. kupey otrzymują znaczny rabat.

6924

## E. & J. STROMENGER



utrzymują wielki skład towarów siodlarskich, rymarskich i powozów, z c. k. uprz. nadwornej fabryki

**Schustala i Spki.**

Na składzie są: Landary, karety, vis-à-vis, kalessze, półkryte i otwarte faetony, kuczyrowe, dorożki, tarantasy, wózki i t. p. Zamówienia przyjmuje się.

Lwów, ul. Karola Ludwika L. 5.

Telegramy: Stromenger, Lwów.

4840

Wyłączny skład komisowy



e. k. uprzywilejowanej

Benedykta Schrolla Syna.  
Szyrtingi, Szyfony

sztuka 40 metrów od 7 zł. 40 ct. do 18 zł. 50 ct. metr od 18 1/2 ct. do 47 ct.

**Płótna górskie bawełniane**

(lepsze od weby King) sztuka 23 metry od zł. 6.20 do zł. 7.65.  
1 metr od 26 1/2 ct. do 33 ct.

Creasy, Dymki, Brylantyny, Piki, Oksfordy, Floridasy  
poleca skład fabryczny

**ED. OBERLEITHNERA SYNÓW**

we Lwowie, plac Maryacki L. 8.

Cennik fabryczny na żądanie gratis. — PP. kupcom odpowiedni rabat. 6560

## Kuracyjne winogrona feslawskie szczepu włoskiego

otrzymuje co dzień świeże handel

6579

**KAROLA BAŁLABANA**  
we Lwowie.

## Ważne dla rolników.

Najnowsze druki dla rachunkowości gospodarstwa nabiałowego przez J. TROJANA — składające się z trzech egzemplarzy, a mianowicie: z rejestru dziennych wydojów mleka, z rachunku gospodarstwa nabiałowego i z rejestru prób mlecznych.

Układ tychże, jakkolwiek przeprowadzony według najnowszych zasad postępu w hodowli bydła, jest bardzo pojedynczy i zrozumiały, a co ważniejsze, że nie wymaga wiele pisania. Ścisłe prowadzenie tych rejestrów według wskazówek, na każdym podanych, jest w stanie po upływie roku przedstawić dokładny obraz całego gospodarstwa nabiałowego, wykazać błędy całego urzędnika, przedstawić dalej wartość użytkową każdej krowy z osobna w oborze — a tem samym także wskazać myślącemu gospodarzowi kierunek, jaki powinien być na przyszłość obrać — chcąc ze swej obory jak największe pożytki osiągnąć.

Cena jednego egzemplarza, składającego się z trzech części — wystarczającego na cały rok dla każdego gospodarstwa większego, wynosi bez przesyłki ztr. 5 ct. 20, z przesyłką pocztową ztr. 5 ct. 36 a. w. 6639

W tym miesiącu opuściły prasę nowe

**Regestra i Raporta**

przebiegu i rozchodu produktów leśnych przez J. TROJANA.

**Regestra produktowe**

Inwentarza wszelkiego przez K. CYBULSKIEGO.

**Regestra gospodarcze**

układu W. BYLICKIEGO, oraz

wszelkie w zakresie gospodarstwa wiejskiego wchodzące druki polecają

**Seyfarth & Dydyński**

Skład papieru, galanterii i dzieł sztuk pięknych  
we Lwowie przy placu Maryackim.

Ces. król. uprzyw.

**galic. akcyjny Bank hipoteczny**

wydaje od dnia 1. kwietnia 1887 począwszy we Lwowie i przez filie w Krakowie, Czerniowcach i Tarnopolu

**ASYGNATY KASOWE**

3 1/2 % płatne w 30 dni po wypowiedzeniu

4 % „ w 60 „

4 1/2 % „ w 90 „

(Przedruk nie będzie płatny)

4838

Lwów, 1 kwietnia 1887.

DYREKCYA

KRAKÓW

Do trwałego i taniego malowania dachów blaszanych i gontowych, bram, sztachet, parkanów, mostów, budynków drewnianych i murowanych, tańszy jak farby olejne

**Patentowany lakier na dachy**

czerwony, popielaty i żółty,

dalej do konserwowania i zapuszczania drzewa budulcowego i do malowania dachów

**Teer drzewny, maź pogazowa,**

Carbolineum, szkło wodne (Wasserglas) Antimerulion  
środek przeciw grzybom,

Tekturę do pokrywania dachów,

Gwoździe do tejże,

**Cement Gips,**

Szczotki i pendzle do malowania

poleca taniej jak wszędzie

**ALOIZY HÜBNER, Lwów**

specjalny skład farb i artykułów gospodarczych,

Ulica Karola Ludwika L. 13 (dawniej cukiernia Retlendera).

Przy znaczniejszych robotach jak: malowaniu dachów kościelnych, synagog lub większych budynków, także przy pokrywaniu dachów „tekturą“ polecam pewnych i tanich robotników, udzielam wszelkiej informacji i daję gwarancję za dobre wykończenie roboty.

Specjalne cenniki na żądanie gratis i franko.

4079